АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2020 № 653-  па

О внесении изменения в Положение об
использовании  автоматизированной
системы  учета  и  оплаты  проезда  для
обеспечения  льготного  проезда
отдельным  категориям  граждан,
утвержденное  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 17.12.2018 № 3548-па

В соответствии  со  ст.  16  Федерального  закона  № 131-ФЗ «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  решением
Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  25.11.2014  №  35/3-14-5  «О
Положении об установлении на территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск»  дополнительных  мер  социальной  поддержки  отдельным
категориям  граждан»,  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  29.06.2018  №  1564  «Об  утверждении  Положения  об
организации  транспортного  обслуживания  населения  на  муниципальных
маршрутах  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» по
регулируемым  и  нерегулируемым  тарифам»  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Внести в Положение об использовании автоматизированной системы
учета  и  оплаты  проезда  для  обеспечения  льготного  проезда  отдельным
категориям  граждан,  утвержденное  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 17.12.2018 № 3548-па,  изменение изложив пункт 2.5 в
следующей редакции:

«2.5.  Льготные ТК выдаются бесплатно.
Срок действия социальной ТК устанавливается ДСП на период действия

льготы, но не более чем на 12 месяцев с месяца выдачи социальной ТК. По

2
истечении указанного  срока  проводится  перерегистрация  и  продление  срока
действия социальной ТК.

Социальная  ТК  активируется  с  первого  числа  месяца,  следующего  за
месяцем  внесения  ежемесячного  платежа  на  срок,  равный  количеству
внесенных ежемесячных платежей.

Повторная выдача льготных ТК осуществляется Оператором на платной
основе согласно им установленной стоимости.»

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и разместить на официальном сайте администрации города  Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  социальной  политики  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города                                                Н.Ю.Куприна